
平成 22 年 3 月 9 日 

九州考古学会会員各位 

九州考古学会 

会長 木村幾多郎 

 

第９回九州考古学会・嶺南考古学会合同考古学会研究発表の募集について 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素から当会の活動にご協力い

ただき誠にありがとうございます。 

 さて、第９回九州考古学会・嶺南考古学会合同考古学大会は、来る７月 17 日（土）～19 日（月）

の３日間、宮崎市内にて、開催することとなりました。研究発表をご希望の会員の方は、下記の発

表募集要領をご確認のうえ、ふるってお申し込みください。 

 末筆ながら、会員の皆様のご健勝をお祈り申し上げます。                              

謹白 

 

 

日程 

７月 17 日（土）・18 日（日）：研究発表・遺跡発表（於：宮崎市民プラザ） 

７月 19 日（月）：エクスカーション 

＊詳細は決定次第、ご連絡いたします。 

 

 

発表募集要領 

 

１．研究発表の内容と方式について 

①研究発表は、日本側、韓国側双方でそれぞれ一般発表３本と遺跡発表２本を予定しております。

遺跡発表につきましては、当会実行委員会が選定依頼いたします。 

②発表時間は１件につき、60 分以内（発表 40 分、質疑 20 分）です。ただし、通訳の都合上、正味

の発表時間は 20 分から 30 分程度となります。 

③口頭発表においては、液晶プロジェクター【OS：Windows XP・Vista／アプリケーション：Microsoft 

Office PowerPoint2003・2007 形式】のみの使用になります。OHC・OHP・スライドプロジェクターは

使用できませんので、ご注意下さい。 発表用デジタルデータは上記 Windows 形式のみの受付と

なります。Mac 形式には対応できませんのでご了承ください。 

④和文の発表原稿は、翻訳文とあわせて発表資料集に収録されます。原稿執筆要領につきまし

ては、発表受理が決定次第、ご連絡差し上げます。発表原稿の締め切りは５月末を予定しており

ます。 

 

 



２．研究発表の申込みについて 

①１件800字以内の発表要旨およびご連絡先（氏名・所属機関名・所在地・電話・FAX・E-mail）を、

メール・FAX にて当会事務局までご送付ください。 

②申込期限：2010 年 4 月 30 日（金）締め切り（必着） 

③当会の会員であることが申込みの条件です。共同発表の場合は、会員が１名以上加わってくだ

さい。 

④発表の採否につきましては、当会実行委員会にご一任ください。 

以上 


